Договор № ____
оказания услуг по бронированию проживания в апартаментах
город ​____________                                                                                     «___» __________ 2025 года

Общество с ограниченной ответственностью «РОМАШКА», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора ______________________________, действующего на основании устава, с одной стороны, и Иванов Иван Иванович, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Термины, используемые в договоре
1.1. Апартаменты – жилое помещение, предоставляемое Заказчику для временного проживания.
1.2. Заказчик – физическое лицо, которому Исполнитель забронировал апартаменты (жилое помещения) для временного проживания.

1.3. Проживание – временное проживание Заказчика в жилом помещении (апартаментах), предоставляемом собственником (владельцем) апартаментов

1.4. Наймодатель – собственник (владелец) апартаментов (жилого помещения).

1.5. Бронирование проживания, услуги бронирования - действия Исполнителя по бронированию для Заказчика временного проживания в апартаментах на определенный срок.
1.6. Предоставление проживания – предоставление Наймодателем (собственником) Заказчику забронированного Исполнителем проживания в Апартаментах.

2. Предмет договора

2.1. Исполнитель обязуется по заданию (заявке) Заказчика оказать услуги по бронированию апартаментов (жилого помещения) для временного проживания Заказчика, в том числе:

- производить оптимальный для Заказчика подбор Апартаментов, места нахождения апартаментов, стоимости (тарифа) проживания в соответствии с пожеланиями Заказчика;

- предоставлять Заказчику информацию о свойствах (параметрах) Апартаментов;

- производить бронирование Апартаментов (проживания) на период, согласованный с Заказчиком.

2.2. Заказчик обязуется своевременно принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги бронирования в порядке, сроки и на условиях. установленных настоящим Договором.
2.3. Услуги бронирования оказываются в период срока действия Договора.

2.4. Для оказания услуг бронирования по настоящему Договору Исполнитель вправе привлекать третьих лиц, оставаясь ответственным за действия указанных лиц перед Заказчиком.
2.5. Взаимодействие Заказчика и собственника апартаментов (наймодателя) при предоставлении Наймодателем апартаментов во временное пользование для проживания Заказчика (нанимателя) регулируется нормами гл. 35 ГК РФ (наем жилого помещения).

2.6. Стороны вправе согласовать возможность расширения перечня оказываемых услуг в порядке подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1.  Оказать Заказчику услуги бронирования качественно и в срок, установленный настоящим Договором.
3.1.2. Предоставить Заказчику достоверную информацию о бронируемых Апартаментах (включая адрес, описание жилого помещения и т.п.), стоимости проживания, о необходимости наличии у Заказчика оригиналов документов, требуемых для проживания.
3.1.3. Использовать персональные данные Заказчика исключительно в целях настоящего Договора, согласно нормам действующего законодательства РФ.
3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредоставления либо неполного предоставления Заказчиком такой информации Исполнитель вправе приостановить оказание услуг бронирования по Договору до момента предоставления Заказчиком всей необходимой информации.
3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Предоставить Исполнителю всю необходимую информацию и документы для оказания услуг по настоящему Договору – не позднее 1 (одного) дня с момента согласования условий бронирования (указанных в Приложении № 1 к настоящему Договору).

3.3.2. Оплатить услуги Исполнителя в порядке и сроки, которые установлены настоящим Договором.

3.3.3. Принять результаты оказанных Исполнителем услуг путем подписания акта об оказании услуг или в порядке совершения определенных (конклюдентных) действий, подтверждающих приемку услуг (указанными действиями стороны определяют оплату Заказчиком услуг бронирования).
3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Осуществлять контроль за ходом оказания услуг, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя.

3.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически оказанных им Заказчику услуг на момент отказа.
4. Стоимость услуг бронирования и порядок расчетов.
4.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору определяется в соответствии с заказом (заявкой) Заказчика, согласованной Сторонами при бронировании.

4.2. Оплата услуг бронирования Исполнителя осуществляется Заказчиком в течение ___ (________) дней с момента выставления счета Исполнителем. Заказчик производит оплату путем перечисления денежных средств на банковский (расчетный) счет Исполнителя, указанный в счете на оплату и (или) в настоящем Договоре.

4.3. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. Ответственность сторон.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель несет ответственность за достоверность информации о предоставляемых Апартаментах, за качество выполняемых услуг по бронированию.

5.3. Заказчик несет ответственность за достоверность сведений, предоставляемых Исполнителю для бронирования, за своевременную и полную оплату оказанных услуг.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора, Стороны обязуются решить путем переговоров или в претензионном порядке; срок рассмотрения претензии – 10 (Десять) дней с момента получения. При недостижении согласия споры подлежат рассмотрению в судебном порядке, установленном действующим законодательством РФ.
7. Прочие условия.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств (в части бронирования – до начала срока проживания заказчика в апартаментах).
7.2. В целях бронирования услуг Заказчик предоставляет свои персональные данные (а также, персональные данные всех лиц, интересы которых представляет Заказчик по заявке на бронирование). Согласие на обработку и/или передачу персональных данных оформляется и предоставляется Заказчиком в виде отдельного документа (документов) вне информации и (или) документов (договора), которые подтверждает и/или подписывает субъект персональных данных (согласно ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных).

7.3. Каждая из Сторон вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, направив другой Стороне письменное уведомление о расторжении Договора не позднее чем за 15 (Пятнадцать) дней до даты его расторжения.
7.4 Стороны определили, что уведомления и сообщения (заявления, претензии, ответы на претензии и т.п.) могут направляться в письменной форме по электронной почте (указанной сторонами при бронировании), что является надлежащей отправкой соответствующего документа. Такие электронные документы, подписанные каждой из Сторон факсимильной/простой подписью, приравниваются к документам на бумажных носителях, оформленных надлежащим образом.
7.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

7.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО «РОМАШКА»

	ЗАКАЗЧИК:

__________________________________

	Адрес: ___________________________________,

Тел.: _____________________________
Факс: _______________________
e-mail info@romashka.ru
ОГРН ___________________

ИНН/КПП _____________________________
р/с _________________________________
в БАНК ________________________
к/с ________________________________
БИК _______________________________
	Дата рождения:______________ (число, месяц, год)
Паспорт: серия ____ № _____________                                                                                              Дата выдачи : «____»   ______________     ______ г.

Выдан:  ________________________

______________________________________________

Код подразделения: ______________________

Адрес места нахождения:

_______________________________

Адрес регистрации: _____________________________

_______________________________________________

Телефон:______________________________________

e-mail: ___________________________

Счет: ____________________________

Банк ______________________________

к/с _____________________________

БИК ____________________________

Генеральный директор

   Заказчик:
ООО «РОМАШКА»

                                           __________________________________________

__________________/ ______________ /                            ______________/___________________________/

м. п.                                                                                               (подпись)                      (ФИО полностью)
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к договору № __
оказания услуг по бронированию
проживания в апартаментах

от «___» _______ 20___ года
БРОНИРОВАНИЕ ПО ЗАЯВКЕ _______
1. Описание апартаментов (жилого помещения), расположенного по адресу:_________________

	Апартаменты
	Количество комнат, бытовые помещения
	Кол-во

основных мест
для проживания
	Кол-во

дополнительных мест
	Комплектация апартаментов
	Цена (стоимость), руб.

Генеральный директор

   Заказчик
ООО «РОМАШКА»

                                           __________________________________________

__________________/ ______________ /                            ______________/___________________________/

м. п.                                                                                               (подпись)                      (ФИО полностью)